- Cổng Tây (mở ra đường Ðinh Tiên Hoàng).

- Cổng Bắc (mở ra đường Phan Ðăng Lưu).

- Cổng Nam - Cổng Tam quan (mở ra đường Vũ Tùng).

Trước kia, khi những con đường trên chưa được mở thì diện tích Lăng ông lớn gấp 2
lần hiện nay. Phía trước và hai bên lăng miếu là phần đất hương hỏa mà triều đình
Tự Ðức - năm thứ 13 (1860) ban cho xã Bình Hòa thâu huê lợi để phụng sự và
trùng tu lăng miếu.

Tuy gọi là Lăng ông nhưng tại khu lăng mộ lại
có hai ngôi mộ của Tả quân Lê Văn Duyệt và
của chánh thất tả quân phu nhân Ðỗ Thị
Phận, được song táng theo cổ lệ "càn khôn
hiệp đức" của Nho giáo.